

Nowogródek Pomorski, dnia 12.09.2017 r.

Znak sprawy: **IOŚ.271.14.2017.AF**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nr sprawy IOŚ.271.14.2017.AF
Dostawa energii elektrycznej dla obiektów Gminy Nowogródek Pomorski i jej jednostek organizacyjnych.

Dnia 11.09.2017 r. do Urzędu Gminy Nowogródek Pomorski wpłynęło zapytanie do SIWZ na w/w zadanie.

Pytanie 1

Załącznik nr 1 do SIWZ- Zwracamy się z prośbą o aktualizację danych wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ w wersji Excel dot.:

- opisów punktów poboru;
- adresów punktów poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grup taryfowych (z obecnie obowiązującej umowy)
- nazwy dotychczasowego Sprzedawcy (wskazano w tym miejscu OSD)
- okresu obowiązywania obecnej umowy (wskazano 31.12.2015r.) oraz ewentualnego okresu wypowiedzenia dotychczasowych umów;
- rodzaju obecnie obowiązującej umowy (umowa rozdzielona czy kompleksowa), celem potwierdzenia czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy (z uwagi na zobowiązanie w dalszej części dokumentacji Wykonawcy do wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów)
- okresu dostaw (wskazano daty od 01.01.2013-31.12.2015, a powinno być: 01.01.2018-31.12.2018)

Prawidłowe dane są niezbędne celem dokonania prawidłowej wyceny. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ: Dnia 12.09.2017 r. zmodyfikowano **Załącznik nr 1** do SIWZ, oraz umieszczono na stronie Zamawiającego pod adresem bip.nowogrodekpomorski.pl

Ponadto Zamawiający informuje, że nie wszystkie obiekty posiadają adres, zawierający ulicę oraz nr lokalu. Obecnym sprzedawcą jest Barton Energia Sp. z o.o., z którym zawarta jest umowa na sprzedaż energii elektrycznej obowiązująca do dnia 31.12.2017 r. Brak jest zapisów w umowie dotyczącej okresu wypowiedzenia. Po przeprowadzonym postępowaniu, będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. W załączniku nr 1 zweryfikowano okres dostawy. Operatorem Sieci Dystrybucyjnej jest ENEA Operator.

Pytanie 2

Załącznik nr 1 do SIWZ, SIWZ rozdział III pkt. 6- Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej która ma zostać wyceniona, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Prosimy jednocześnie o dostosowanie załącznika nr 1 poprzez wskazanie grupy taryfowej dla każdego PPE oddzielnie wraz ze wskazaniem właściwej grupy taryfowej, zgodnej z obecnie obowiązującą umową i usunięcie kolumny: „wnioskowana grupa taryfowa”.

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

ODPOWIEDŹ: Zweryfikowano załącznik nr 1. Oferent nie jest zobowiązany sugerowaniem się kolumną: „wnioskowana grupa taryfowa”.

Pytanie 3

SIWZ rozdział XII pkt. 3- W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie sformułowania „*a także ewentualne upusty i rabaty zastosowane przez Wykonawcę*” we wskazanym zapisie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający usunie zapis oraz wprowadzi stosowną modyfikację SIWZ.

Pytanie 4

SIWZ rozdział XIV pkt. 3 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz ofert pkt. 10)-
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

* dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD **według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?**

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

ODPOWIEDŹ: Ad. a) na czas nieokreślony

Ad. b) Zamawiający ustali tę kwestię po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.

Ad. c) Zamawiający nie posiada takich umów/ aneksów.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 9

Umowa §2 ust. 5 oraz §6 ust. 2- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający doda w poszczególnych punktach zapis, że *Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy*”. Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 10

Umowa §2 ust. 6 lit 1)- Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 11

Umowa §7 ust. 1-3- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”*.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 12

Umowa §7- Zwracamy się z prośbą o dodanie ustępu 5 i dookreślenie, iż *„w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową”*.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 13

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Tak, takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 14

Umowa §4 ust. 8-9– Zważywszy na obowiązek dowodowy, nałożony na Wykonawcę w odniesieniu do oferowanego przedmiotu zamówienia, wskazujemy, iż specyfika szczególnego rodzaju medium, jakim jest energia elektryczna, nie pozwala na dokładne określenie jego parametrów, przez co wystosowanie rzetelnego i kompletnego dokumentu opisującego przedmiotowe dostawy jest praktycznie niemożliwe. Ponadto zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – w nawiązaniu do właściwych przepisów ustawy Prawo energetyczne – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego, stąd Wykonawca, jako podmiot sprzedający energię, nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania podmiotu trzeciego. Mając na względzie powyższe, prosimy o całościowe usunięcie kwestionowanych zapisów z dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 15

Umowa §4 ust. 11 lit. 1) oraz lit. 3)- Prosimy o wydłużenie terminu na wystawienie faktury VAT do „...14 dni od otrzymania odczytów przez Sprzedawcę od OSD” oraz jednocześnie wydłużenie terminu na dostarczenia faktury VAT. Obecnie wskazano w lit. 3) „...faktura wpłynie do Kupujących nie później niż 14 dni przed upływem terminu płatności”

do treści „...faktura wpłynie do Kupujących nie później niż 10 dni przed upływem terminu płatności.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 16

Umowa §4 ust. 11 lit. 2.2) oraz lit. 2.3)- Zamawiający wskazał jako Płatnika samorządową jednostkę organizacyjną (Odbiorcę faktury), jednakże z uwagi na unormowania zawarte w Ustawie z dnia 5 września 2016 r. dot. centralizacji podatku VAT, pojęcia „płatnika” oraz „odbiorcy” nie są tożsame.

Z uwagi na powyższe, prosimy o wskazanie poprawnych nazw i NIP płatników tj. Gminy Nowogródek Pomorski. Dotychczas dla wskazanych pozycji podano nazwę i adres Odbiorcy (szkoły).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

WÓJT GMINY
Tomasz Piętnuska